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Mporpamma nocraBok
AccopTUMEHT

3awunTtHan dyHKunA
Cranpapt/ceptudmkat

MeToa MmoHTaxa

TexHuka cpabaTbiBaHuA

Tunopasmep

Onucanune

Konuuectso nontocos

CraHpapTHOe OCHalleHne
KommyTauuoHHas cnoco6HoCTb

400/415 B 50 Iy Iy

PacueTHbI pa6o4nit TOK = N3MEPEHHbIN TOK ANIUTENbHON
Harpy3ku

PacueTHblit pabounii TOK = 3MEPEHHbI TOK ANUTENbHO HAarpy3Ku
AWana3oH YCTaHOBKHK

Pacuenutens neperpysku
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Texuuueckue XapaKTepucTuku
06wan uucopmanymna

CTaHﬂaprl unonoxeHua

3aLuTa OT NPMKOCHOBEHNA
CToiKOCTb K KNUMATM4ECKUM BO3AEHCTBUAM

Temnepatypa oKpyatoLyei cpedbl

TemnepaTypa OKpyXatoLueii cpedbl, XxpaHeHue

Jkcnnyatauma
YaapoycToiunsocTb (umnynbe nonycuHyca 10 mc) cornaco IEC 60068-2-27
besonacHoe pa3beanHenue cornacHo EN 61140

MeXAy BcrnomMoratesbHbIMW KOHTaKTaMu1 1 LlenAmMun rnaBHoro Toka
Me)Kny BCnomoratesbHbIMW KOHTaKTamMu

Bec

YCTaHOBOYHOE NON0XEHNE
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BuikaTHol aBTOMaTHyeckuii Bbiknoyatenn 400A, 3 nonioca,
0TKN.cnocooHocTb 150KkA, aneKTpoHHbIN pacuenuTenb
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Powering Business Worldwide

ABTOMaTUYECKME BbIKNIOYATENM

3aluuTa ycTaHOBOK W NPOBOAKM

IEC

BblaBWXHOI BapuaHT MOHTaxa

INeKTPOHHbIN pacLenuTenb

NZM3

N3mepeHue achtheKTUBHbIX 3HAYEHNA 1, TepMUYeckasn namaTb”
3-noncH.

BuHToBOE coeguHeHmne

150

400

200 - 400

IEC/EN 60947, VDE 0660

3alynTa 0T NPUKOCHOBEHWA NanbLamu 1 TbiIbHOW CTOPOHOW KUCTEI pyK COrnacHo
VDE 0106 yacTb 100

BnaxHblii Harpes, NOCTOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM ¢ |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetctsum ¢ |EC 60068-2-30

--40-+70
-25- +70

20 (umnynbe nonycunyca 20 mc)

500
300

6.34

BepTukanbHo 1 90° BO BCex HanpaBneHnax
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HanpaBneHue noaBoAa nutaHua
Knacc 3awmtsl
YcTpoiicTBO

Kopnyc
CoeanHUTENbHbIE KNEMMbI

lpoyne TexHn4eckne xapakTepucTuki (KaTanor AnA nepenucTbiBaHna)
ABTOMaTM4ecKue BbIKJIIOYaTENM

PacueTHbIil paboymii ToK = U3MepeHHblil TOK ANNTENbHOI Harpy3ku
HomuHanbHaa ycToiunBoCTb K UMAYNbCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratensHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

KaTeI’OpVIH nepeHanpaxeHua / CTeneHb 3arpA3HeHunn
HomuHanbHble BblAep>XUBaeMble HaNnpPAXXeHUA n3onaunn
anMeHEHME B HE3a3EeMNEHHbIX CETAX
KommyTaumonnaa cnoco6HocTb
PacueTHblit TOK KOPOTKOro 3aMblKaHWUA NpuU BKIKYEHUN
240B
400/415B
440 B 50/60 'y
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
PacyeTHas pa3pbiBHaA cnoco6HOCTb NPU KOPOTKOM 3aMblKaHUM ¢y
Icu cornacto IEC/EN 60947 oyepepHocTb BkntoyeHna 0-t-CO
240 B 50/60 Ny
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 'y
525 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
Ics cornacHo IEC/EN 60947 ouepeaHocTb Bkntouenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 Iy
400/415 B 50/60 I'y
440 B 50/60 Ny
525 B 50/60 'y

690 B 50/60 'y

HomuHanbHan yCTOI?I‘WIBDCTb K TOKOBbIM Harpyskam npu KOpoTkomMm 3amMmbiKaHuu

t=03c
t=1c
Kateropus npumenenus cornacHo IEC/EN 60947-2

PacyeTHas BKntovaloLwan 1 0TKNOYakLwan cnocobHocTb

30.10.2017
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¢ pacuenutenem TokoB yTeuku XFI:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo 1 90° Bo BCex
HanpaBneHnax

CO LTEKEePHbIM Pa3bemMoM:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTuKanbHo, 90° BnpaBo/Bneso
C BbIKATHbIM YCTPOCTBOM:

- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTaHLNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(8)2, NZM3, N(S)3,
NZM4, N(S)4: BeptukanbHo n 90°
BO BCEX HanpaBneHnax

noban

B 30He 6noka ynpasnenus: IP20 (ocHoBHOW BUA 3aLiUTbI)

¢ pamkoit: P40
C NOBOPOTHOIA PY4Koil ¢ ABEPHOIE MydTOii: IP66

TonHenbHan knemma: IP10
Pasgenutens a3z u neHTouHbIN 3axum: IP00

TemnepaTypHan xapakTepucTuka, AepeTuHr

400

8000
6000
690

/3
1000

330
330
286
143

74

150
150
130
65

35

150
150
130
33
9

MakcumanbHblil BXOAHO# npeaoxpaHutenb, ecinu 0Xunaaembln TOK KOpOTKOro
3aMblKaHnA B MeCTe YCTaHOBKW NpeBbillaeT KOMMYTaUUOHHYO cnoco6HoCTb

aBTOMaTU4eCcKoro Bbiknt4aTena.

33

33
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PacyeTHbIn paboumit TOK

AC-1
380 B 400 B
415B
690 B

AC-3
380 B 400 B
415B
660 B 690 B

Mexatudeckuit cpok cnyx6sl (n3 Hero makc. 50% cpabaTbiBaHuii, BbI3BaHHbIX

pacuenuTENAMU MUHUMANbHOTO HaNpAXeHNA)
IneKTpuYeCKmii CpoK CryxObl
AC-1
400 B 50/60 Ny
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 '
AC-3
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 Ny
690 B 50/60 '
MaKc. 4acToTa KOMMyTaLmit
06wiee Bpema 0TKa3a npy KOPOTKOM 3aMblKaHNN

I'Ionepelmble cevyeHuAa coequHeHunA

CTaHaapTHOE OCHalleHne
Heob6xoanmoe 4ONONHUTENBHOE OCHALLEHUE

Unumouaanoe AONONHUTENIbHOE OCHalleHue

Mposoaa kpyrnoro ceyexus Cu
Cron6yatblii 3aXum

OAHOXMWAbHbII

MHOTOXWNbHbIA

ToHHenbHaA knemma

OJHOXMIbHbIN
MHOTOXWbHbIi
1 oTBEpCTME

2 oTBEPCTUE

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
HEnocpeACcTBEHHO Ha NepeknoyaTene

OJJHOXXWJIbHbIN
MHOFOXMWbHbIA

PaclumpeHrue WwupmHbl NoakalyYeHns
Paclumpenne WwupunHbl NoaKNYeHNA

An. nposopaa, Meg. kabenu

OJHOXMITbHBIN
MHOTOXWbHbIi

MHOFOXMWbHbIRA

2 oTBEpCTUE

MegaHas nonoca (KOﬂVI‘-IeCTBO CErMeHTOoB X LUMPUHa X TONLWMHa CeFMeHTa)

30.10.2017

MepekntoyeHu:

MepekntoyeHnn:
MepekntoueHu

Nepekntoyen

MepexntoyeHu;
epekntoyeHnn:

MepekntoyeHu

HPL-ED2012 V2.0 EN

S/h

MC

MM2

MM2

MM2
MM2
MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM

400
400

400

400
400
400

15000

5000
5000
3000

2000
2000
2000
60

<10

BuHTOBOE COEAMHEHNE
NZM3-XAVS

Cron6y4aTblil 3aXuUM
ToHHenbHble KNemMMbl
MopxntoueHue ¢ 3aHei CTOPOHbI

2x16

1x (35 - 240)
2x (25-120)

1x16

1x(16 - 185)

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

1x16
2x16

1x (25 - 240)
2 x (25 - 240)

2x 300

1x16

1x(25-185) 2

2) B 3aBMCUMMOCTW OT Npon3soauTena Kaﬁeﬂﬂ MOXXHO NOAKNKYUTb Kaﬁeﬂb
ceyennem Ao 240 mv2

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)
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Cronbyatblii 3aXxum

MUH.
Makc.
BuHTOBOE COEAMHEHNE W NOAKIIOYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
MepgHaa nonoca, nepcopupoBaHHas MUH.
MepnHas nonoca, nepcopupoBaHHan MakKc.
Paclumperue WupuHbl NoAKNKYEHNA
MepnHas WwuHa (lwmupuHa X TonwmHa) MM
BuHTOBOE COEAMHEHNE W NOAKIHYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHNE
HEenocpeACTBEHHO Ha NepekyaTene
MUH.
MaKc.
PacwupeHrue WnpmHbl NOAKNKYEHNA
Paclumpenne WwupuHel noaknoyeHna MakKc.
Ynpasnatowuve npoBoaa
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuyeckue XapakTepucTukn AnAa NOATBEPXXAEHUA TUNa KOHCTPYKUUKN
HomuHanbHblii TOK ANA yKa3aHWA NoTepy MOLLHOCTY In
MoTepa mowwHoOCTV 060pYAOBaHMUA, B 3@8BUCMMOCTY OT TOKa Pyid

MuH. paboyan TemnepaTypa
Makc. paboyan TemnepaTypa
Mposepka koHcTpykuum IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB 1 aetanei
10.2.2 Koppo3noHHa#a cToiKocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikocTb M3onAuumn

10.2.3.2 ConpoTuBnEHME N30NALMOHHBIX MaTepManos npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MaTePUanoB Npu CUITbHOM
Harpese

10.2.4 YcToitumBOCTb K yNbTPachuoneToBOMY N3NyHEHUIO

10.2.5 Moabém

10.2.6 UcnbiTanue Ha yaap

10.2.7 Apnbikn

10.3 Knacc 3awwutbl n3onaumm

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM W NYTW YTEYKM TOKa

10.5 3awwuTa OT yaapa anekTpudeckum ToKOm

10.6 MonTax o6opyaoBaHua

10.7 BHYyTpeHHMUE 3neKTpUYeckne Lenu u COeAMHeHua

10.8 Moaknto4eHNUA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTBa u3onauum

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb NpK paboyeil yacToTe

10.9.3 [poYHOCTb MO OTHOLLEHUIO K UMNYNbCHOMY HaNPAXEHUIO

10.9.4 Mposepka o6onoyek kabeneit M3 M30aMpyLOLLEro MaTepuana

30.10.2017
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6x16x0.8

10x24x1.0
+5x24x1.0
(2x)8x24x1.0

6x16x0,8
10x32x10+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0

M10

20x5

30x 10
+30x5

2x (10 x 50)

1x(0,75-2,5)
2x(0,75- 1,5)

400
18
-25
70

TpeﬁoBanﬂ npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIﬂ Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

Tpe6oBaHuA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbIMOHEHbI.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NoCKoAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

He umeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEO6XOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HaueHus, nockobKy HeOBXOANMO OLEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NoCKobKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYyTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

He nmeeT 3HaueHuUA, NockoNbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxoputca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTMpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yCTpUI;ICTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiACTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

4/10



10.10 Harpes
10.11 CToiKOCTb K KOPOTKMM 3aMbIKaHUAM
10.12 InekTpomarHuTHasa COBMECTUMOCTb

10.13 MexaHuyeckan hyHKLMA

TexHnueckue xapakrepuctuku cornacto ETIM 6.0

Pacuér napameTpoB HarpeBa HaXoAMTCA B Chepe OTBETCTBEHHOCTW KOMMaHNK,
MOHTUpYIOLei pacnpeaenuTenbHble yeTpoiicta. Komnanua Eaton yka3sbisaet
AaHHble N0 NoTepe MOLYHOCTH YCTPOMCTB.

Haxoputca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMMNAHWUK, MOHTUPYHOLLEN
pacnpeaenutenbHble ycTpoiicTea. CobntoaaTh ykazaHua Ana KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPONCTB.

Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHNM, MOHTUPYHOLLE
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnoaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTPOWCTB.

[na ycTpoiicTBa TpeboBaHNA CYNTAKOTCA BbINONHEHHBIMU, ecniv 6binu cobniofeHb
AaHHbIe MHCTPYKLMM No MoHTaxy (IL).

Low-voltage industrial components (EG000017) / Power circuit-breaker for trafo/generator/installation prot. (EC000228)

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Circuit breaker for power transformer, generator and system

protection (ecl@ss8.1-27-37-04-09 [AJZ716010])

Rated permanent current lu A
Rated voltage v
Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, 50 Hz kA
Overload release current setting A
Adjustment range short-term delayed short-circuit release A
Adjustment range undelayed short-circuit release A

Integrated earth fault protection

Type of electrical connection of main circuit

Device construction

Suitable for DIN rail (top hat rail) mounting

DIN rail (top hat rail) mounting optional

Number of auxiliary contacts as normally closed contact
Number of auxiliary contacts as normally open contact
Number of auxiliary contacts as change-over contact
Switched-off indicator available

With under voltage release

Number of poles

Position of connection for main current circuit

Type of control element

Complete device with protection unit

Motor drive integrated

Motor drive optional

Degree of protection (IP)

30.10.2017 HPL-ED2012 V2.0 EN

400

690 - 690

150

200 - 400

0-0

800 - 4400

No

Screw connection
Built-in device slide-in technique (withdrawable)
No

No

No

No

3

Front side
Rocker lever
Yes

No

Yes

1P20
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XapakTepucTukm

(10 min)

11 min}
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Pa3smepbl
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@;‘ MuHumanbHoe paccToAHue 0T cocefHuxX netanen
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llononuutenbHan nucopmauma o npoaykTax (ccbiiku)

TemnepatypHas xapakTepucTika, [epeiTuHr

Nporpamma Ana NoCTpoeHUA xapakTepucTuyeckux kpusbix CurveSelect
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